
  

  

  

  

  

Van: 

Verzonden: donderdag 22 aprll 2021 09:59 

Aan: 

cc: COLLEGE B&W; Raadsleden; Zaakgericht Werken; 

Onderwerp: antwoordbrief vragen huisvesting arbeidsmigranten Grote Bunte 

Bijlagen: antwoordbrief vragen CDA huisvesting arbeidsmigranten Grote Bunte.pdf 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Geachte heer_ (geanonimiseerd)

Zie bijgaande antwoordbrief. 

Met vriendelijke groet, 

G aa 

W www.nunspeet.nl 

©09 

Disclaimer 

De informatie in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. 

Wanneer u dit bericht per abuis ontvangt, verzoeken wij u contact op te nemen met de afzender door deze e-mail te beantwoorden, 

Verder vragen wij u in dat geval dit e-mailbericht en uw antwoord te vernietigen en de inhoud ervan aan niemand openbaar te maken. 

  

Dnunspeet.nl | T (0341) 2599 11 | 

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



NUNSPEET + ELSPEET + HULSHORST + VIERHOUTEN 

_ per email verzonden — 

Aan de fractie van h DA 

ta.v. de heer N 7] (geanonimiseerd)

  

  

  

(geanonimiseerd)

datum onskenmerk __ collegebesluit bijlage 

22 april 2021 0302119591 19-4-2021 

onderwerp: 

beantwoording vragen over 

huisvesting arbeidsmigranten 

landgoed De Grote Bunte 

Geachte heer - (geanonimiseerd)

Op 7 april 2021 heeft u namens de fractie van CDA enkele schriftelijke vragen gesteld over de 

huisvesting van arbeidsmigranten op landgoed De Grote Bunte in Nunspeet. Onderstaand treft u 

de door u gestelde vragen aan voorzien van een reactie. 

1. Wilt u aangeven op grond van welke redenen/ftoezeggingen/etc. de huisvesting van 

arbeidsmigranten op het landgoed De Grote Bunte heeft kunnen plaatsvinden? 

Er zijn door ons geen toezeggingen gedaan en voor de tijdelijke huisvesting van 

arbeidsmigranten in afwachting van de ontwikkeling ter plaatste is ook geen vergunning 

verleend. 

2. Kunt u aangeven onder welke categorie u de hier bedoelde huisvesting schaart? 

Het gaat om de huisvesting van arbeidsmigranten. 

3. Gaat u handhavend optreden als de huisvesting valt onder de categorie ‘grotere aantallen’? 

De ontwikkelaar zal spoedig een aanvraag omgevingsvergunning indienen voor de tijdelijke 

huisvesting van arbeidsmigranten. Deze aanvraag zal worden getoetst aan het vastgestelde 

voorbereidingsbesluit. 

      (geanonimiseerd)

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

   (geanonimiseerd)
T. A HeiKamp B. van de Weerd 

Markt 1 

Postbus 79 

8070 AB Nunspeet 

Fax (0341) 26 00 48 

Telefoon (0341) 25 99 11 

Internet www.nunspeet.nl 

E-mail gemeente@nunspeet.nl 

IBAN NLO5BNGHO285013521 

BIC BNGHNL2G 





  

  

  

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

  

Van: 

Verzonden: 2021 10:03 

Aan: 

cc: Raadsleden; COLLEGE B&W; Zaakgericht Werken; N 7] 

Onderwerp: antwoordbrief vragen PvdA/GL arbeidsmigranten Grote Bunte 

Bijlagen: antwoordbrief vragen PvdA GL arbeidsmigranten Grote Bunte pdf 

(geanonimiseerd)

Geachte neerNT] (geanonimiseerd)

Zie bijgevoegde antwoordbrief. 

  

Met vriendelijke groet, 

G aa 

z 1T{(0341) 259911 | (geanonimiseerd)

W www.nunspeet.nl 

©09 

Disclaimer 

De informatie in dit e-mailbericht en eventuele bijlagen zijn vertrouwelijk en uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. 

Wanneer u dit bericht per abuis ontvangt, verzoeken wij u contact op te nemen met de afzender door deze e-mail te beantwoorden, 

Verder vragen wij u in dat geval dit e-mailbericht en uw antwoord te vernietigen en de inhoud ervan aan niemand openbaar te maken. 

  

  

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





NUNSPEET + ELSPEET + HULSHORST + VIERHOUTEN 

- peremail verzonden — 

Aan de fractie van de PvdA/ 

ta.v. de heer — (geanonimiseerd)

  

datum onskenmerk __ collegebesluit ‘behandeld door bijlage 

22 april 2021 0302119788 19-4-2021 (geanonimiseerd)  

(0341) 2599 11 

onderwerp: 

beantwoording vragen over 

huisvesting arbeidsmigranten 

landgoed De Grote Bunte 

Geschte her|NN7] (geanonimiseerd)

Op 11 april 2021 heeft u namens de fractie PvdA/GL enkele schriftelijke vragen gesteld over de 

huisvesting van arbeidsmigranten op landgoed De Grote Bunte in Nunspeet. Onderstaand treft u 

de door u gestelde vragen aan voorzien van een reactie. 

1. Weet het College onder welke erbarmelijke omstandigheden de arbeidsmigranten op De 

Grote Bunte zijn gehuisvest? 

De arbeidsmigranten op De Grote Bunte zijn gehuisvest via Huisvesting.nl / Dutch Days. 

Beide organisaties zijn aangesloten bij Stichting Normering Flexwonen (SNF). Organisaties 

die zijn opgenomen in het register van SNF voldoen aan de norm voor huisvesting van 

arbeidsmigranten. 

2. Vindt het College dat hier sprake is van fatsoenlijke huisvesting? 

Zie antwoord onder 1. 

3. Vindt het College het verantwoord dat arbeidsmigranten op een dusdanig erbarmelijke wijze 

worden gehuisvest dat Coronamaatregelen, zoals afstand houden en quarantaine bij 

klachten, niet kunnen worden nageleefd? 

Bij ons is bekend dat genoemde uitzendorganisatie vanwege corona strakke protocollen heeft 

voor ‘wonen, werken en reizen’. 

Burgemeester,en wethouders van Nuns de secretal de burgeme: 

    (geanonimiseerd)

Markt1 

Postbus 79 

8070 AB Nunspeet 

Fax (0341) 26 00 48 

Telefoon (0341) 25 99 11 

Internet www.nunspeet.nl 

E-mail gemeente@nunspeet.nl 

IBAN NLO5BNGHO285013521 

BIC BNGHNL2G 





  

  

   

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: ustus 2021 09:42 

Aan: 

Onderwerp: brieven de Grote Bunte 

Bijlagen: Schriftelijke vragen legalisering huisvesting arbeidsmigranten De Grote Bunte.pdf; 

antwoordbrief vragen PvdA GL huisvesting arbeidsmigranten Grote Bunte.pdf 

Hierbij de ingekomen brief en de getekende uitgaande brief inzake de Grote Bunte. 

  

Met vriendelijke groet, 

Gemeente Nunspeet 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)





© PvoA 

GROENLINKS 

NUNSPEET 

Aan het College van B&W van 

de gemeente Nunspeet 

Nunspeet, 7 juli 2021 

Betreft: Schriftelijke vragen over huisvesting arbeidsmigranten De Grote Bunte 

Geacht College, 

Door de fractie van PvdA/GroenLinks en door de fractie van het CDA Nunspeet Lokaal zijn in april 

van dit jaar schriftelijke vragen gesteld over huisvesting van arbeidsmigranten op landgoed De 

Grote Bunte. De antwoorden van het College kwamen er op neer maakt u zich geen zorgen, er is 

niets aan de hand. Van omwonenden verneemt de fractie van PvdA/GroenLinks dat er wel wat aan 

de hand is. Van fatsoenlijke huisvesting voor de arbeidsmigranten is geen sprake. Wel van overlast 

voor de omwonenden. Daarom opnieuw schriftelijke vragen. 

Door het College is toegezegd dat er beleid wordt opgesteld voor de huisvesting van 

arbeidsmigranten. Ondanks aandringen van onder andere de fractie van PvdA/GroenLinks is dat 

beleid nog steeds niet aan de gemeenteraad voorgelegd. Ondertussen staat het College toe dat op 

De Grote Bunte arbeidsmigranten onder slechte omstandigheden blijven worden gehuisvest. 

Daarom de volgende vragen: 

1. Klopt het dat de eigenaar of de huurder van De Grote Bunte bij de gemeente een verzoek tot 

egalisatie van de huisvesting van arbeidsmigranten op het landgoed heeft ingediend? 

2. Indien het antwoord op vraag 1 ja is, op basis van welke beleids- en/of juridische kaders gaat 

het College dit verzoek beoordelen? Er is immers in Nunspeet nog geen beleid voor de huisvesting 

van arbeidsmigranten. 

3. Worden de omwonenden als belanghebbenden in staat gesteld om te participeren voordat het 

College een besluit neemt? 

4. Is het College het met de fractie van PvdA/GroenLinks eens dat het niet behoorlijk is om 

vooruitlopend op het door de gemeenteraad vaststellen van het beleid over de huisvesting van 

arbeidsmigranten toe te staan dat er op De Grote Bunte onder slechte omstandigheden 

arbeidsmigranten blijven worden gehuisvest? 

5. Is er een relatie tussen het blijven toestaan van de huisvesting van arbeidsmigranten op De 

Grote Bunte en de plannen voor de herontwikkeling van het landgoed? 

Met vriendelijke groet, 

Fractievoorzitter P !   (GroenLinks Nunspeet 

(geanonimiseerd)





GEMEENTE 

';vvm gpeet 

Markt1 

Postbus 79 Gemeenteraadsfractie PvdA/GroenLinks 

8070 AB Nunspeet Nunspeet 

Telefoon (0341) 25 99 11 

Internet www.nunspeet.nl 

E-mail gemeente@nunspeet.nl 

IBAN NLO5 BNGH 0285 0135 21 

Datum Onskenmerk _ Collegebesluit _ Behandeld door Bijlage 

14 juli 2021 1901 - (geanonimiseerd)

Onderwerp: vragen m.b.t. huisvesting arbeidsmigranten De Grote Bunte 

Geachte heerlN”] (geanonimiseerd)

U heeft namens de fractie van Pvda/Groenlinks Nunspeet een aantal schriftelijke vragen gesteld 

ten aanzien van de huisvesting van arbeidsmigranten op landgoed de Grote Bunte. 

Middels deze brief ontvangt u onze antwoorden op uw vragen. 

1. Klopt het dat de eigenaar of de huurder van De Grote Bunte bij de gemeente een verzoek tot 

Iegalisatie van de huisvesting van arbeidsmigranten op het landgoed heeft ingediend? 

Ja dat klopt. 

2. Indien het antwoord op vraag 1 ja is, op basís van welke beleids- en/of juridische kaders gaat 

het College dit verzoek beoordelen? Er is immers in Nunspeet nog geen beleid voor de huisvesting 

van arbeidsmigranten. 

In die situaties dat er geen specifiek beleid is vastgesteld dient een initiatief te worden 

beoordeeld conform de goede ruimtelijke ordening en passen binnen geldende wetgeving (bijv. 

milieuaspecten). In het verleden is voor een vergelijkbaar vraagstuk (Belvedere) ook een 

initiatief in behandeling genomen en beoordeeld. Beoordeling van initiatieven waar geen 

specifiek beleid voor i opgesteld komt vaker voor. 



3. Worden de omwonenden als belanghebbenden in staat gesteld om te participeren voordat het 

College een besluit neemt? 

De omwonenden worden in staat gesteld om te participeren middels de dit jaar door de 

gemeenteraad ingevoerde Omgevingsdialoog. Dit betekent dat de initiatiefnemer in gesprek 

dient te gaan met omwonenden en de omgeving. Meer informatie omtrent het voeren van een 

Omgevingsdialoog kunt u vinden op onze gemeentelijke website via 

https://www.nunspeet.nl/bouwen-en-wonen/omgevingsdialoog 
  

4. Is het College het met de fractie van PvdA/GroenLinks eens dat het niet behoorlijk is om 

vooruitlopend op het door de gemeenteraad vaststellen van het beleid over de huisvesting van 

arbeidsmigranten toe te staan dat er op De Grote Bunte onder slechte omstandigheden 

arbeidsmigranten blijven worden gehuisvest? 

Binnen de gemeente Nunspeet wordt een beroep gedaan door werkgevers op arbeidsmigranten. 

Daarmee is deze groep mensen geworden tot van belang voor de lokale economie. Huisvesting 

dient op een menswaardige wijze plaats te vinden. Omdat het huisvesting van mensen betreft 

kan niet worden afgewacht en zal de aanvraag worden beoordeeld. In die gevallen dat ons 

College een omgevingsvergunning afgeeft voor tijdelijke huisvesting worden er voorwaarden 

gesteld aan de huisvesting zodat er op menswaardige wijze wordt gehuisvest en kan worden 

gehandhaafd. 

De arbeidsmigranten op De Grote Bunte zijn gehuisvest via organisaties welke zijn aangesloten 

bij de Stichting Normering Flexwonen (SNF). Organisaties die zijn opgenomen in het register van 

SNF voldoen aan de norm voor huisvesting van arbeidsmigranten. De norm kent de onderdelen 

ruimte en privacy, sanitair, veiligheid en hygiëne, voorzieningen, informatievoorziening, 

brandveiligheid en goed werkgeverschap. leder onderdeel bestaat uit een aantal specifieke eisen 

waaraan de huisvesting moet voldoen. 



  

5 Is er een relatie tussen het blijven toestaan van de huisvesting van arbeidsmigranten op De 

Grote Bunte en de plannen voor de herontwikkeling van het andgoed? 

De initiatiefnemer heeft een vergunning ‘handelen in strijd met ruimtelijke regels’ aangevraagd 

voor een periode van 3 jaar. Deze periode is gekozen vanwege de herontwikkeling van de Grote 

Bunte. Binnen de herontwikkeling is het plan om een aantal woningen te bouwen, het bestaande 

logiesgebouw te slopen en de villa te restaureren voor bewoning door dementerende ouderen. 

De gevraagde vergunning heeft dan ook een tijdelijk karakter totdat de voorgenomen 

herontwikkeling daadwerkelijk plaats kan vinden. Met de periode van 3 jaar houdt de 

  

initiatiefnemer rekening met de benodigde onderzoeken, de bestemmingsplanprocedure en een 

eventuele behandeling bij de Raad van State n Den Haag. 

Wij gaan er van uit hiermee uw vragen te hebben beantwoord. 

Hoogachtend, 

Burgemeester en wethouders van Nunspeet, 

de (loco)secretaris, de burgemeester, 

   
(geanonimiseerd)





  

  

  

    

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Van: 

Verzonden: februari 2019 13:41 

Aan: 

Onderwerp: Controlerapport Grote Bunte 

Bijlagen: 20190225134443.pdf 

    

  (geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) unspeet.nl [mailto: 

laandag 25 februari 2019    

(geanonimiseerd)

Onderwerp: Dit is uw scan. 

(geanonimiseerd)
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